



**ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՄԱՍԻՆ  
(ՈՒՂԱԿԻ ՄԵԹՈԴ)**

«15» ՀՈՒՆԻՍ 2023 թ.

«ՄԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՓԲԸ, ք. Երևան, Արամի 3 և 5

Հաշվետու ժամանակաշրջանը՝ 2-րդ եռամսյակ 2023 թ.

Ցուցանիշի անվանումը	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը
1	2	3
<b>Դրամական միջոցների տարեսկզբի մնացորդը</b>	<b>190,722</b>	<b>60,673</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ստացված ապահովագրավճարներ	3,469,517	2,600,211
Վերապահովագրական գործունեությունից ստացված մուտքեր	80,960	25,917
Գործառնական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	259,731	214,748
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>3,810,208</b>	<b>2,840,876</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Վճարված ապահովագրական հատուցումներ (ապահովագրական գումարներ)	(2,000,148)	(1,555,885)
Փոխանցված վերապահովագրավճարներ	(296,920)	(89,943)
Առհաշիվ տրամադրված գումարների մարումներ	(2,083)	(2,051)
Վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	(294,481)	(250,831)
Վճարումներ բյուջե	(112,906)	(106,005)
Գործառնական այլ գործունեությունից ելքեր՝ այդ թվում՝	(879,576)	(778,829)
Վճարումներ միջնորդներին	(281,621)	(238,357)
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(3,586,114)</b>	<b>(2,783,544)</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>224,094</b>	<b>57,332</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուրբական և ոչ նյութական ակտիվների վաճառքից		
Ֆինանսական ակտիվներով գործառնություններից		
Շահարաժինների և տոկոսների ստացումից	132,668	145,022
Ներդրումային այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		
Բանկային ավանդների մարում		
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>132,668</b>	<b>145,022</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նուրբական և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերման գծով	(16,553)	(25,026)
Ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումից և փոխառությունների տրամադրումից		
Ներդրումային այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	(185,000)	
Բանկային ավանդների տրամադրում	(185,000)	
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(201,553)</b>	<b>(25,026)</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>(68,885)</b>	<b>119,996</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Սեփական կապիտալի գործիքների բոյարկումից և վերավաճառքից		
Ստացված վարկերից և փոխառություններից		
Ֆինանսական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ստացված վարկերի և փոխառությունների մարումից		(58,683)
Վճարված շահարաժիններ և տոկոսներ	(27,825)	(54,381)
Ֆինանսական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(27,825)</b>	<b>(113,064)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>(27,825)</b>	<b>(113,064)</b>
<b>Ընդամենը դրամական միջոցների զուտ հոսքեր</b>	<b>127,384</b>	<b>64,264</b>
Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ: Այս տողում արտացոլված գումարները չեն հանդիսանում դրամական միջոցների հոսքեր	(496)	223
<b>Դրամական միջոցների մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին</b>	<b>317,610</b>	<b>125,160</b>
Գործադիր տնօրեն՝  Ա. Գոշեյան		
Գլխավոր հաշվապահ՝  Է. Հախատրյան		

